
Etický kodex o přijímání darů 

Tento kodex má jednoznačně vymezit pravidla a podmínky výběru a také úkoly i 
odpovědnost jednotlivých účastníků. Přijímání podpory přitom respektuje několik důležitých 
pravidel: 

● Nepřijímáme finanční ani věcné dary od firem, které podnikají v těchto odvětvích: 

hazardní hry, exekuce, nebankovní půjčky a zbrojní průmysl. 

● Nepřijímáme finanční ani věcné dary od firemních nadací zřízených společnostmi ani 

donorů, kteří se významně podílejí na ekologických škodách, porušování lidských 

práv nebo na poškozování jiných veřejných zájmů. 

● Nepřijímáme finanční ani věcné dary od firem, které zneužívají svého postavení na 

trhu k neférovému jednání s partnery nebo k získávání výjimek ze zákonů a 

vyhlášek. 

● Nepřijímáme finanční ani věcné dary od firem prokazatelně zapojených do korupce. 

● Nepřijímáme finanční ani věcné dary od firem, které prokazatelně podněcují sociální, 

rasovou a sexuální nenávist ve společnosti. 

● Nepřijímáme finanční podporu od politických stran a hnutí. 

Etický kodex pro jednání s dárci 

Vedeni společným zájmem o rozvoj svébytné a svobodné občanské společnosti 
prohlašujeme, že: 

● Získané dary využijeme v souladu s naším posláním a s vůlí dárce, ať je vyjádřená 

písemně nebo ústně. Pokud víme, že bychom dar takto nedokázali využít, 

odmítneme ho. 

● O všech přijatých darech informujeme otevřeně, pravdivě a úplně. 

● Odpovídáme za to, od koho přijímáme prostředky a řídíme se přitom zásadami, které 

zveřejňujeme. 

● Přijaté dary využíváme účelně, hospodárně a v souladu s platnou legislativou. 

● Využíváme nástroje transparentnosti, především zveřejňujeme stanovy (zřizovací 

listinu) výroční zprávu, finanční závěrku, případně audit hospodaření atp. 

● Za dar vždy poděkujeme a ručíme za to, že se získanými údaji o dárcích bude 

nakládáno diskrétně a bezpečně v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů. 


